
Projekt 
 
z dnia  23 czerwca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/   /20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala sie co nastepuje: 

§ 1.  Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, w wysokości 
500.000,00 zł. (słownie: pięćset tysięcy złotych), na realizację zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej nr 
220564P (ul. Słoneczna) w Mieścisku w ramach Funduszu Dróg Samorządowych." 

§ 2.  Środki na pokrycie spłaty zaciągniętej pożyczki wraz z odsetkami pochodzić będą z dochodów własnych 
Gminy Mieścisko.  

§ 3.  Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel "in blanco" na warunkach określonych w deklaracji 
wekslowej wystawionej przez Gminę Mieścisko.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: 17D5C129-3C64-44D7-8FC3-3CA465387EC8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXII/ /20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 lipca 2020 r.

Gmina Mieścisko ma możliwość ubiegać się o pożyczkę na preferencyjnych warunkach z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na realizacją inwestycji "Przebudowa drogi gminnej nr 220564P (ul. Słoneczna)
w Mieścisku w ramach Funduszu Dróg Samorządowych".

Spłata pożyczki nastąpi na zasadach określonych w Regulaminie przeprowadzania konkursów w celu
udzielenia pożyczki w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi
Polskiej, w okresie 5 lat.

Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i wynosi równowartość wskaźnika WIBOR 3-miesięcznego w stosunku
rocznym, lecz nie mniej niż 2,5%. Fundusz nie pobiera prowizji za udzielenie pożyczki, ani za jej przedterminową
spłatę.

Zadanie inwestycyjne, na które ma zostać zaciągnięta pożyczka realizowane będzie w 2020 r. Termin realizacji
zadania ustalony został na 140-sty dzień od dnia podpisania umowy z wykonawcą.

Niezbędnym warunkiem podpisania umowy jest podjęcie uchwały o zaciągnięciu pożyczki.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 17D5C129-3C64-44D7-8FC3-3CA465387EC8. Projekt Strona 1




